‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o artigo 71 da Constituição do Estado de Mato Grosso, a Lei‬
‭Complementar nº 612/2019, TORNA PÚBLICO o resultado parcial do Edital 015/2025 de seleção de projetos nas categorias Robótica de Torneios e Mostra Científica.‬

‭CATEGORIA ROBÓTICA DE TORNEIOS‬

‭DRE‬ ‭Município‬ ‭Escola‬ ‭Professor Orientador‬
‭Coerência‬
‭Pedagógic‬
‭a‬

‭Participação‬
‭da‬

‭Comunidad‬
‭e‬

‭Viabilidade‬
‭e Execução‬

‭Nota‬
‭Final‬ ‭Situação‬

‭ALTA FLORESTA‬ ‭ALTA FLORESTA‬ ‭40118 - EE JAYME VERISSIMO‬
‭DE CAMPOS JUNIOR‬

‭MAGALI GONÇALVES‬
‭DOS SANTOS NOGUEIRA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭ALTA FLORESTA‬ ‭PARANAITÁ‬ ‭15636 - EE JOAO PAULO I‬ ‭ATARCÍSIO SOARES SILVA‬
‭FILHO‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭20‬ ‭90‬ ‭Não Classific

‭ALTA FLORESTA‬ ‭NOVA‬
‭BANDEIRANTES‬

‭127728 - EE PROF.‬
‭VALDOMIRO TEODORO‬
‭CANDIDO‬

‭BRUNO DOS SANTOS‬
‭QUINA‬ ‭37‬ ‭28‬ ‭20‬ ‭85‬ ‭Não Classific

‭BARRA DO‬
‭GARÇAS‬ ‭ÁGUA BOA‬ ‭15105 - EE 9 DE JULHO‬ ‭RENATA ARAUJO DA‬

‭SILVA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭BARRA DO‬
‭GARÇAS‬ ‭AGUA BOA‬ ‭15091 - EE ANTONIO GROHS‬ ‭WENIOS DOS SANTOS‬

‭MACHADO‬ ‭38‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭98‬ ‭Não Classific

‭BARRA DO‬
‭GARÇAS‬ ‭NOVA XAVANTINA‬ ‭15067 - EE JUSCELINO K.‬

‭OLIVEIRA‬ ‭ELANE SOUZA COSTA‬ ‭35‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭95‬ ‭Não Classific

‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭CONFRESA‬ ‭CONFRESA‬ ‭159700 - EE ANTONIO ALVES‬
‭DIAS‬

‭MARIA RAQUEL‬
‭EVANGELISTA DE MOURA‬
‭ANDRADE‬

‭38‬ ‭24‬ ‭36‬ ‭98‬ ‭Aprovado

‭CONFRESA‬ ‭CANABRAVA DO‬
‭NORTE‬ ‭14222 - EE ELIAS BENTO‬ ‭TAYNÃ FERNANDES‬

‭NUNES‬ ‭39‬ ‭23‬ ‭34‬ ‭96‬ ‭Não Classific

‭CONFRESA‬ ‭SÃO JOSÉ DO‬
‭XINGU‬ ‭158615 - EE CINCO DE ABRIL‬ ‭CÉLIA MARIA FREIRE‬

‭ALVES‬ ‭27‬ ‭23‬ ‭24‬ ‭74‬ ‭Não Classific

‭CONFRESA‬ ‭BOM JESUS DO‬
‭ARAGUAIA‬

‭69205 - EE PROF GERSON‬
‭CARLOS DA SILVA‬

‭ARLEI GONÇALVES DA‬
‭SILVA‬ ‭26‬ ‭22‬ ‭22‬ ‭70‬ ‭Não Classific

‭DIAMANTINO‬ ‭SÃO JOSÉ DO RIO‬
‭CLARO‬

‭15393 - EE SAO JOSE DO RIO‬
‭CLARO‬

‭ÁLEF JORGE‬
‭CAVALCANTE CANUTO‬ ‭35‬ ‭27‬ ‭20‬ ‭82‬ ‭Aprovado

‭DIAMANTINO‬ ‭ARENÁPOLIS‬ ‭13952 - EE SEN. FILINTO‬
‭MULLER‬

‭AMANDA CRISTINA DE‬
‭JESUS‬ ‭35‬ ‭27‬ ‭10‬ ‭72‬ ‭Não Classific

‭JUÍNA‬ ‭JUARA‬ ‭158658 - EE DAURY RIVA‬ ‭ÉDER RODRIGUES DOS‬
‭SANTOS‬ ‭30‬ ‭27‬ ‭19‬ ‭76‬ ‭Aprovado

‭JUÍNA‬ ‭ARIPUANÃ‬ ‭104230 - EE PROFESSOR‬
‭ELIDIO MURCELLI FILHO‬

‭LUCELIA PAULO DE‬
‭OLIVEIRA‬ ‭28‬ ‭14‬ ‭21‬ ‭63‬ ‭Não Classific

‭MATUPÁ‬ ‭PEIXOTO DE‬
‭AZEVEDO‬

‭40320 - EE MILITAR‬
‭TIRADENTES 2º SGT PM‬
‭LUCIANO JOSÉ QUEIROZ‬

‭EVANDERSON LIMA‬
‭LOBO‬ ‭35‬ ‭28‬ ‭23‬ ‭86‬ ‭Aprovado

‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭METROPOLITANA‬ ‭VÁRZEA GRANDE‬ ‭11940 - EE JOSE LEITE DE‬
‭MORAES‬

‭ANDERSON MARCOS‬
‭PIFFER‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬ ‭10693 - EE MILITAR‬
‭TIRADENTES‬

‭FREDERICO GUILHERME‬
‭SOUZA COUTINHO‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬ ‭9482 - EE  PROF. HELIODORO‬
‭CAPISTRANO DA SILVA‬

‭JACKSON VIEIRA‬
‭PEREIRA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭METROPOLITANA‬ ‭VÁRZEA GRANDE‬ ‭12149 - EE MANOEL GOMES‬ ‭PATRICIA REGINA‬
‭ZANOLI‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬ ‭23329 - EE  MALIK DIDIER‬
‭NAMER ZAHAFI‬ ‭RAPHAEL DIAS BARBOSA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬
‭10596 - EE MILITAR DOM‬
‭PEDRO II PRESIDENTE‬
‭MÉDICI‬

‭TIAGO WESLEY DE JESUS‬
‭MACHADO‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭29‬ ‭99‬ ‭Não Classific

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬ ‭9830 - EE  SANTOS DUMONT‬ ‭ANJULUMAR RODRIGUES‬
‭DE SOUZA‬ ‭35‬ ‭30‬ ‭25‬ ‭90‬ ‭Não Classific

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬ ‭9920 - EE  DJALMA FERREIRA‬
‭DE SOUZA‬

‭ELAINE APARECIDA DA‬
‭SILVA RUFINO‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭METROPOLITANA‬ ‭VÁRZEA GRANDE‬ ‭12300 - EE MIGUEL BARACAT‬ ‭FLAVIO MENDES PINHO‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭20‬ ‭90‬ ‭Não Classific

‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬ ‭10359 - EE JOSE DE‬
‭MESQUITA‬

‭ANTÔNIO AUGUSTO‬
‭PRATES FERNANDES‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭10‬ ‭80‬ ‭Não Classific

‭METROPOLITANA‬ ‭CUIABÁ‬ ‭21091 - EE CLEINIA‬
‭ROSALINA SOUZA‬ ‭JANETE SANTOS ARAUJO‬ ‭40‬ ‭20‬ ‭10‬ ‭70‬ ‭Não Classific

‭PONTES E‬
‭LACERDA‬ ‭JAURU‬ ‭13170 - EE DEP. JOÃO‬

‭EVARISTO CURVO‬
‭JOSIANE DO PILAR‬
‭SANTOS DE SOUZA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭25‬ ‭95‬ ‭Aprovado

‭PRIMAVERA DO‬
‭LESTE‬ ‭PARANATINGA‬ ‭13803 - EE APOLONIO‬

‭BOURET DE MELO‬
‭BRUNA NASCIMENTO DE‬
‭OLIVEIRA‬ ‭33‬ ‭24‬ ‭30‬ ‭87‬ ‭Aprovado

‭RONDONÓPOLIS‬ ‭GUIRATINGA‬
‭14320 - EE D.MARIA DE‬
‭LOURDES RIBEIRO‬
‭FRAGELLI‬

‭JESSICA QUEIROZ DE‬
‭SOUZA‬ ‭30‬ ‭45‬ ‭25‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭RONDONÓPOLIS‬ ‭ALTO TAQUARI‬ ‭13021 - EE CARLOS‬
‭IRIGARAY FILHO‬

‭DHAISON PEREIRA DO‬
‭NASCIMENTO‬ ‭25‬ ‭19‬ ‭46‬ ‭90‬ ‭Aprovado

‭RONDONÓPOLIS‬ ‭JUSCIMEIRA‬ ‭14958 - EE ANTONIO JOSE DE‬
‭LIMA‬

‭WALDERSON ALVES‬
‭PEREIRA JÚNIOR‬ ‭31‬ ‭23‬ ‭22‬ ‭76‬ ‭Não Classific

‭RONDONÓPOLIS‬ ‭SAO JOSE DO POVO‬ ‭43133 - EE LUDOVICO VIEIRA‬
‭CAMARGO‬ ‭SOAIR TAVARES PEREIRA‬ ‭26‬ ‭23‬ ‭21‬ ‭70‬ ‭Não Classific

‭RONDONÓPOLIS‬ ‭ALTO ARAGUAIA‬ ‭12920 - EE CARLOS‬
‭HUGUENEY‬ ‭LUCIMAR ALVES BORGES‬ ‭26‬ ‭20‬ ‭21‬ ‭67‬ ‭Não Classific

‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭RONDONÓPOLIS‬ ‭JACIARA‬ ‭14885 - EE SÃO FRANCISCO‬
‭CAROLINA NASCIMENTO‬
‭SCHUENQUENER DE‬
‭LIMA‬

‭29‬ ‭16‬ ‭13‬ ‭58‬ ‭Não Classific

‭SINOP‬ ‭SORRISO‬ ‭156434 - EE JOSE DOMINGOS‬
‭FRAGA‬

‭TAILANE CARINE‬
‭CARVALHO‬ ‭40‬ ‭29,16‬ ‭30‬ ‭99,16‬ ‭Aprovado

‭SINOP‬ ‭TABAPORA‬ ‭49964 - EE FRANCISCO‬
‭SALDANHA NETO‬

‭LINDIANES ALVES DE‬
‭ANDRADE‬ ‭40‬ ‭29,33‬ ‭29,66‬ ‭98,99‬ ‭Não Classific

‭SINOP‬ ‭COLIDER‬
‭13412 EE MILITAR DOM‬
‭PEDRO II 2º TEN BM‬
‭KLEIBER RODRIGUES ALVES‬

‭SANDRA PEREIRA MOTA‬
‭GOMES‬ ‭39‬ ‭28,83‬ ‭29,26‬ ‭97,09‬ ‭Não Classific

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬

‭TANGARA DA‬
‭SERRA‬

‭15962 - EE JONAS LOPES DA‬
‭SILVA‬

‭DANIELA MATIAS DOS‬
‭SANTOS‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬ ‭BARRA DO BUGRES‬ ‭14435 - EE ALFREDO JOSÉ DA‬

‭SILVA‬ ‭ELIANE NASCIMENTO‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprovado

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬

‭TANGARA DA‬
‭SERRA‬

‭213454 - EE MILITAR‬
‭TIRADENTES 1º TENENTE PM‬
‭SALOMÃO FERNANDES‬
‭FERREIRA PIOVESAN‬

‭WELDER MACEDO DOS‬
‭SANTOS‬ ‭39‬ ‭29‬ ‭29‬ ‭97‬ ‭Não Classific

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬

‭TANGARA DA‬
‭SERRA‬

‭15989 - EE VER BENTO‬
‭MUNIZ‬

‭CARLOS ALBERTO DO‬
‭NASCIMENTO‬ ‭39‬ ‭29‬ ‭28‬ ‭96‬ ‭Não Classific

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬ ‭BARRA DO BUGRES‬ ‭45098 - EE DEPUTADO RENÊ‬

‭BARBOUR‬
‭JULIANA FLAUZINO DOS‬
‭SANTOS‬ ‭38‬ ‭28‬ ‭29‬ ‭95‬ ‭Não Classific

‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭CATEGORIA MOSTRA CIENTÍFICA‬

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬ ‭BARRA DO BUGRES‬ ‭14435 - EE ALFREDO JOSÉ DA‬

‭SILVA‬
‭JULIANA FLAUZINO DOS‬
‭SANTOS‬ ‭38‬ ‭29‬ ‭27,5‬ ‭94,5‬ ‭Não Classific

‭DRE‬ ‭Município‬ ‭Escola‬ ‭Professor Orientador‬
‭Coerência‬
‭Pedagógic‬

‭a‬

‭Participação‬
‭da‬

‭Comunidad‬
‭e‬

‭Viabilidade‬
‭e Execução‬

‭Nota‬
‭Final‬ ‭Situaçã

‭ALTA FLORESTA‬ ‭PARANAITÁ‬ ‭ASSOCIAÇÃO É POSSÍVEL‬
‭SER FELIZ‬

‭CRESLAINE VALLINI DA‬
‭SILVA MOTA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭20‬ ‭90‬ ‭Aprova

‭BARRA DO‬
‭GARÇAS‬ ‭ARAGUAIANA‬ ‭11533 - EE CEL JERONIMO‬

‭GOMES SILVA‬
‭PÂMELA PATRICIA DE‬
‭QUEIROZ SILVA‬ ‭35‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭95‬ ‭Aprova

‭BARRA DO‬
‭GARÇAS‬ ‭AGUA BOA‬ ‭176770 - EE JARAGUÁ‬ ‭RICARDO BONIFÁCIO‬

‭BARBOSA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprova

‭CONFRESA‬ ‭CONFRESA‬ ‭159700 - EE ANTONIO ALVES‬
‭DIAS‬

‭SAMARA MICHELLE‬
‭CAMPOS NETO‬ ‭34‬ ‭26‬ ‭28‬ ‭88‬ ‭Não Classi

‭CONFRESA‬ ‭SAO JOSE DO XINGU‬ ‭158615 - EE CINCO DE‬
‭ABRIL‬

‭ANA MARIA DA SILVA‬
‭SANTOS‬ ‭40‬ ‭24‬ ‭30‬ ‭94‬ ‭Aprova

‭DIAMANTINO‬ ‭NOVA MUTUM‬ ‭97012 - EE JOSE APARECIDO‬
‭RIBEIRO‬

‭FABIANA DOS SANTOS‬
‭ROCHA‬ ‭35‬ ‭30‬ ‭20‬ ‭85‬ ‭Aprova

‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭DIAMANTINO‬ ‭DIAMANTINO‬ ‭15385 - EE PLACIDO DE‬
‭CASTRO‬

‭FÁBIO DE OLIVEIRA‬
‭SOUZA‬ ‭38‬ ‭27‬ ‭28‬ ‭93‬ ‭Aprova

‭DIAMANTINO‬ ‭ARENÁPOLIS‬ ‭13951 - EE SEN. FILINTO‬
‭MULLER‬ ‭TELMA FERREIRA‬ ‭35‬ ‭27‬ ‭20‬ ‭82‬ ‭Aprova

‭JUÍNA‬ ‭JUÍNA‬ ‭14575 - EE DR. ARTUR‬
‭ANTUNES MACIEL‬

‭VANUSA CRISTINA‬
‭RODRIGUES ANGOLA‬ ‭29‬ ‭25‬ ‭28‬ ‭82‬ ‭Aprova

‭MATUPÁ‬ ‭PEIXOTO DE‬
‭AZEVEDO‬

‭40320 - EE MILITAR‬
‭TIRADENTES 2º SGT PM‬
‭LUCIANO JOSÉ QUEIROZ‬

‭EVANDERSON LIMA‬
‭LOBO‬ ‭35‬ ‭28‬ ‭25‬ ‭88‬ ‭Não Classi

‭MATUPÁ‬ ‭MATUPÁ‬ ‭16381 - EE ANTONIO‬
‭OMETTO‬

‭GABRIEL OSVAIR COSTA‬
‭JARDIM‬ ‭35‬ ‭28‬ ‭13‬ ‭76‬ ‭Aprova

‭METROPOLITANA‬ ‭VÁRZEA GRANDE‬ ‭12149 - EE MANOEL GOMES‬ ‭PATRICIA REGINA ZANOLI‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprova

‭PONTES E‬
‭LACERDA‬ ‭JAURU‬ ‭13170 - EE DEP. JOÃO‬

‭EVARISTO CURVO‬

‭CAROLINA DIANA‬
‭MENACHO CESPEDES‬
‭FELIPE‬

‭25‬ ‭20‬ ‭25‬ ‭70‬ ‭Não Classi

‭PRIMAVERA DO‬
‭LESTE‬

‭PRIMAVERA DO‬
‭LESTE‬

‭148113 - EE CREMILDA DE‬
‭OLIVEIRA VIANA‬

‭LUCIANA MARIA DA‬
‭FONSECA‬ ‭33‬ ‭25‬ ‭20‬ ‭78‬ ‭Aprova

‭PRIMAVERA DO‬
‭LESTE‬ ‭POXOREU‬ ‭13595 - EE PADRE CESAR‬

‭ALBISETTI‬
‭MARIA HIOHANA LOPES‬
‭DE ARRUDA‬ ‭32‬ ‭30‬ ‭20‬ ‭82‬ ‭Aprova

‭Governo do Estado de Mato Grosso‬
‭Secretaria de Estado de Educação - SEDUC‬

‭Secretaria Adjunta de Gestão Educacional - SAGE‬

‭PRIMAVERA DO‬
‭LESTE‬

‭PRIMAVERA DO‬
‭LESTE‬

‭13730 - EE PROFª ALDA‬
‭GAWLINSKI SCOPEL‬

‭MOZAR DE OLIVEIRA‬
‭NASCIMENTO‬ ‭33‬ ‭28‬ ‭20‬ ‭81‬ ‭Aprova

‭SINOP‬ ‭TABAPORA‬ ‭49964 - EE FRANCISCO‬
‭SALDANHA NETO‬

‭LINDIANES ALVES DE‬
‭ANDRADE‬ ‭40‬ ‭28,83‬ ‭28,5‬ ‭97,33‬ ‭Aprova

‭SINOP‬ ‭COLIDER‬
‭13404 - EE DES.MILTON‬
‭ARMANDO POMPEU DE‬
‭BARROS‬

‭FABIANI CAPELARI REIS‬ ‭38‬ ‭27,66‬ ‭29‬ ‭94,66‬ ‭Aprova

‭SINOP‬ ‭COLIDER‬

‭13412 EE MILITAR DOM‬
‭PEDRO II 2º TEN BM‬
‭KLEIBER RODRIGUES‬
‭ALVES‬

‭SANDRA PEREIRA MOTA‬
‭GOMES‬ ‭39,93‬ ‭29,83‬ ‭29,83‬ ‭99,59‬ ‭Aprova

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬

‭TANGARA DA‬
‭SERRA‬

‭15989 - EE VER BENTO‬
‭MUNIZ‬

‭CARLOS ALBERTO DO‬
‭NASCIMENTO‬ ‭35‬ ‭30‬ ‭28‬ ‭93‬ ‭Aprova

‭TANGARÁ DA‬
‭SERRA‬ ‭BARRA DO BUGRES‬ ‭45098 - EE DEPUTADO RENÊ‬

‭BARBOUR‬
‭ELIANE DA CONCEIÇÃO‬
‭SILVA‬ ‭40‬ ‭30‬ ‭30‬ ‭100‬ ‭Aprova